[image: image1.png]PROTOCOLO 1030/2018 - 10/04/2018 10:33 - PROCESSO 140/2018

    Itatiba, 09 de abril de 2018.

   MENSAGEM  Nº 12/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Com a presente Mensagem encaminho a V. Exª, para a devida apreciação desse egrégio Legislativo, o incluso Projeto de Lei que “Dispõe sobre a criação de vagas de Empregos Públicos, no âmbito da Administração Pública Municipal, na forma que especifica”.
A presente Propositura almeja obter a indispensável autorização legislativa que possibilite a criação de vagas de Psicólogo,  Fisioterapeuta, Arquiteto e Técnico de Agrimensura.
Referidos empregos serão preenchidos mediante a realização de concurso público, o qual, certamente, suprirá a atual demanda de trabalho, sem que haja prejuízo dos serviços prestados.
Diante das considerações acima expostas, remeto o incluso Projeto de Lei para apreciação e solicito, após os trâmites legais, que o mesmo seja aprovado em caráter de urgência.
Renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de estima e consideração.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

                       Prefeito do Município de Itatiba
Ao Exmo. Sr.
FLÁVIO ADRIANO MONTE
PROJETO DE LEI___________________________
“Dispõe sobre a criação de vagas de Empregos Públicos, no âmbito da Administração Pública Municipal, na forma que especifica”.
DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º. Ficam criadas 3 (três) vagas de Emprego Público de Psicólogo, preenchidas mediante Concurso Público, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, filiados ao Regime Geral da Previdência Social – RGPS, com referência salarial 128 e carga horária de 30 (trinta) horas semanais.
Art. 2º. Ficam criadas 10 (dez) vagas de Emprego Público de Fisioterapeuta, preenchidas mediante Concurso Público, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, filiados ao Regime Geral da Previdência Social – RGPS, com referência salarial 128 e carga horária de 30 (trinta) horas semanais.
Art. 3º. Ficam criadas 4 (quatro) vagas de Emprego Público de Arquiteto, preenchidas mediante Concurso Público, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, filiados ao Regime Geral da Previdência Social – RGPS, com referência salarial 129 e carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.
Art. 4º. Ficam criadas 2 (duas) vagas de Emprego Público de Técnico de Agrimensura, preenchidas mediante Concurso Público, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, filiados ao Regime Geral da Previdência Social – RGPS, com referência salarial 122 e carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.
Parágrafo único. As vagas de empregos criadas pela presente lei serão somadas as já existentes.
Art. 5º. O edital dos concursos das vagas de empregos criadas por esta lei conterá os requisitos para ingresso em cada carreira, os requisitos de inscrição, as matérias sobre as quais versarão as provas, respectivos programas e critérios de avaliação das provas e dos títulos.
Art. 6º. As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 7º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”

Em

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA